



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-07-2023

N.º Total de Animais: 331

Jornal do Leilão N.º 20/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	6	1013,00	168,83	X Carne	Fêmea	5M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,70	2,81	474,42
	002	7	1001,00	143,00	X Carne	Macho	4M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,40	3,60	514,80
	003	6	1164,00	194,00	X Carne	Fêmea	6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,55	2,72	527,68
	004	2	1016,00	508,00	X Carne	Fêmea	10A+7M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	1,40	1,44	731,52
	005	7	1091,00	155,86	X Carne	Fêmea	5M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,75	2,89	450,43
	006	2	1114,00	557,00	X Carne	Fêmea	11A+2M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	1,40	1,50	835,50
	007	6	1210,00	201,67	X Carne	Macho	5M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,20	3,24	653,40
	008	3	491,00	163,67	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,40	2,49	407,53
	009	1	117,00	117,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,70	2,71	317,07
	010	7	1654,00	236,29	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,60	2,61	616,71
	011	1	176,00	176,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,85	2,88	506,88
	012	3	1923,00	641,00	X Carne	Fêmea	14A	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	1,50	1,51	967,91
	013	4	2112,00	528,00	X Charoles	Fêmea	14A+6M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	1,40	1,49	786,72
	014	2	941,00	470,50	X Carne	Fêmea	3A+4M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	1,55	1,58	743,39
	015	2	977,00	488,50	X Carne	Fêmea	9A+9M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	1,35	1,37	669,25
	016	4	2003,00	500,75	X Carne	Fêmea	13A+1M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	1,40	1,69	846,27
	017	2	919,00	459,50	X Carne	Fêmea	10A+3M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	1,35	1,36	624,92
	018	1	602,00	602,00	X Carne	Fêmea	16A+6M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	1,50	1,78	1071,56
	019	4	838,00	209,50	X Carne	Fêmea	7M	Domingos João Marques Barradas	2,50	2,60	544,70
	020	1	562,00	562,00	X Carne	Fêmea	16A+5M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	0,80	0,86	483,32
	021	1	265,00	265,00	X Carne	Macho	5M	João Manuel Tavares Martins	1,90	1,97	522,05



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-07-2023

N.º Total de Animais: 331

Jornal do Leilão N.º 20/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	022	2	501,00	250,50	X Carne	Fêmea	7M	João Manuel Tavares Martins	2,40	2,45	613,73
	023	2	655,00	327,50	X Carne	Macho	5M	João Manuel Tavares Martins	2,60	2,61	854,77
	024	2	376,00	188,00	X Carne	Fêmea	3M	João Manuel Tavares Martins	2,50	2,53	475,64
	025	1	968,00	968,00	X Carne	Macho	6A+5M	João Manuel Tavares Martins	1,80	1,98	1916,64
	026	3	654,00	218,00	X Carne	Fêmea	5M	João Manuel Tavares Martins	2,60	2,64	575,52
	027	4	834,00	208,50	X Carne	Macho	3M	João Manuel Tavares Martins	2,70	2,71	565,03
	028	1	383,00	383,00	X Carne	Fêmea	1A+9M	João Manuel Tavares Martins	1,80	1,81	693,23
	029	1	380,00	380,00	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	2,60	2,61	991,80
	030	1	318,00	318,00	X Carne	Fêmea	7M	João Manuel Tavares Martins	2,40	2,47	785,46
	031	1	254,00	254,00	X Carne	Macho	5M	João Gavancha Costa	2,70	2,71	688,34
	032	3	558,00	186,00	X Carne	Fêmea	5M	João Gavancha Costa	2,55	2,69	500,34
	033	4	774,00	193,50	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,80	2,81	543,74
	034	6	1350,00	225,00	X Carne	Fêmea	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,20	2,41	542,25
	035	7	1671,00	238,71	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,65	2,66	634,98
	036	4	803,00	200,75	X Carne	Fêmea	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,30	2,47	495,85
	037	6	1322,00	220,33	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,80	2,83	623,54
	038	6	1180,00	196,67	X Carne	Fêmea	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,50	2,57	505,43
	039	5	1346,00	269,20	X Carne	Macho	2M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,55	2,56	689,15
	040	1	197,00	197,00	X Carne	Fêmea	2M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,45	2,46	484,62
	041	5	1258,00	251,60	X Carne	Fêmea	2M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,35	2,47	621,45
	042	3	732,00	244,00	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	2,83	690,52



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-07-2023

N.º Total de Animais: 331

Jornal do Leilão N.º 20/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	043	2	487,00	243,50	X Carne	Fêmea	6M	António Manuel Mouzinho Machado	2,40	2,43	591,71
	044	4	831,00	207,75	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,85	2,90	602,48
	045	5	1161,00	232,20	X Carne	Fêmea	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,40	2,43	564,25
	046	4	871,00	217,75	X Carne	Macho	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,85	2,86	622,76
	047	3	556,00	185,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,50	463,33
	048	4	787,00	196,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,77	545,00
	049	6	856,00	142,67	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,54	362,37
	050	8	1185,00	148,13	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,06	453,26
	051	1	281,00	281,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-Al-Carnes, SA	2,50	2,53	710,93
	052	2	372,00	186,00	X Carne	Macho	5M	Natur-Al-Carnes, SA	3,00	3,01	559,86
	053	2	398,00	199,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-Al-Carnes, SA	2,55	2,59	515,41
	054	2	393,00	196,50	X Carne	Macho	6M	José Manuel Fernandes da Silva	2,90	2,91	571,82
	055	1	198,00	198,00	X Carne	Fêmea	4M	José Manuel Fernandes da Silva	2,40	2,42	479,16
	056	3	681,00	227,00	X Carne	Macho	5M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,60	2,61	592,47
	057	2	426,00	213,00	X Carne	Fêmea	6M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,10	2,40	511,20
	058	1	972,00	972,00	Angus	Macho	7A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,15	2089,80
	059	5	1191,00	238,20	X Angus	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,43	578,83
	060	1	903,00	903,00	Angus	Macho	5A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,14	1932,42
	061	5	1413,00	282,60	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	737,59
	062	4	857,00	214,25	X Carne	Fêmea	5M	Elias Morais Martins	2,40	2,57	550,62
	063	2	309,00	154,50	X Carne	Macho	4M	Elias Morais Martins	3,00	3,21	495,94



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-07-2023

N.º Total de Animais: 331

Jornal do Leilão N.º 20/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	064	1	968,00	968,00	Charolesa	Macho	4A+8M	Elias Morais Martins	1,80	1,99	1926,32
	065	4	2406,00	601,50	X Carne	Fêmea	7A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,81	1088,71
	066	3	1628,00	542,67	X Carne	Fêmea	5A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,50	1,82	987,65
	067	1	765,00	765,00	X Carne	Macho	3A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,80	1,85	1415,25
	068	3	1510,00	503,33	X Carne	Fêmea	3A+4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,80	906,00
	069	2	1232,00	616,00	X Carne	Fêmea	10A+9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,80	1108,80
	070	1	152,00	152,00	X Carne	Macho	5M	Fartos - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,30	501,60
	071	2	299,00	149,50	X Carne	Fêmea	4M	Fartos - Sociedade Agrícola, Lda	2,55	2,69	402,15
	072	1	281,00	281,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,46	691,26
	073	7	1335,00	190,71	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,03	577,86
	074	4	630,00	157,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,56	403,20
	075	1	291,00	291,00	Charolesa	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,75	800,25
	076	1	541,00	541,00	Charolesa	Macho	1A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,53	1368,73
	077	1	548,00	548,00	X Carne	Fêmea	5A+8M	Orlando Manuel Carrilho Batista	1,40	1,50	822,00
	078	3	1570,00	523,33	X Carne	Fêmea	5A+4M	Orlando Manuel Carrilho Batista	1,60	1,77	926,30
	079	4	838,00	209,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,56	536,32
	080	7	1519,00	217,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	566,37
	081	3	1609,00	536,33	X Carne	Fêmea	15A+6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,35	1,58	847,41
	082	2	910,00	455,00	X Carne	Fêmea	16A+3M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,20	1,44	655,20
	083	3	1619,00	539,67	X Carne	Fêmea	15A+1M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,45	1,67	901,24
	084	4	744,00	186,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,65	2,82	524,52



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-07-2023

N.º Total de Animais: 331

Jornal do Leilão N.º 20/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	085	2	1054,00	527,00	X Carne	Fêmea	16A+9M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,45	1,62	853,74
	086	4	955,00	238,75	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,90	2,91	694,76
	087	5	1279,00	255,80	X Alentejana	Fêmea	9M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	1,95	2,00	511,60
	088	2	443,00	221,50	X Alentejana	Macho	5M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	2,60	2,61	578,12
	089	3	637,00	212,33	X Alentejana	Fêmea	5M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	2,10	2,11	448,02
	090	6	1329,00	221,50	X Blonde	Macho	5M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,90	2,92	646,78
	091	7	1487,00	212,43	X Blonde	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,55	2,57	545,94
	092	1	167,00	167,00	X Blonde	Macho	5M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	3,10	3,11	519,37
	093	6	1239,00	206,50	X Blonde	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	2,10	2,11	435,71
	094	2	350,00	175,00	X Carne	Macho	5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,75	2,76	483,00
	095	2	384,00	192,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	1,70	1,81	347,52
	096	2	265,00	132,50	X Carne	Macho	5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,50	2,52	333,90
	097	8	1093,00	136,63	X Carne	Fêmea	5M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,40	2,60	355,23
	098	1	201,00	201,00	X Carne	Fêmea	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,24	450,24
	099	7	1887,00	269,57	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	730,54
	100	5	1158,00	231,60	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,50	579,00
	101	1	180,00	180,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	523,80
	102	2	601,00	300,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	784,30